«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
           25 марта 2022 года                                                     г.Казань, ул.Гагарина, д.103

 Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному  району г. Казани Республики Татарстан  Зиганшина Яна Демуриевна,  рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, в отношении Фатхутдинова Р.Ф., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

УСТАНОВИЛ:

       «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» , Фатхутдинов Р.Ф., находясь по адресу: «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», был задержан сотрудниками полиции, при задержании выбросил левой рукой бумажный сверток. В присутствии двух понятых данный сверток был изъят. Согласно справке об исследовании №443 от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»в свертке обнаружено наркотическое средство – 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он, производное наркотического вещества (N-метилэфедрон), массой 0,061 гр.
  В судебном заседании Фатхутдинов Р.Ф. вину в совершении административного правонарушения не признал, и пояснил, что данное наркотическое вещество ему не принадлежит.
 Выслушав Фатхутдинова Р.Ф., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.Факт совершения Фатхутдиновым Р.Ф. административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении №8500726  от  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.2); протоколом об административном  задержании  №370  от  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.3); протоколом о доставлении №370 от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.4); рапортом сотрудника полиции Хасанова Б.А. (л.д.5); рапортом сотрудника полиции Тухфетулова А.М. (л.д.6); протоколом об административном правонарушении №8500725 от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.7); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от 25.03.2022 года, согласно которому Фатхутдинов Р.Ф. в присутствии двух понятых от прохождения медосвидетельствования отказался (л.д.8); объяснениями Валеева А.Ф., Валеева А.М. от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.9-10); рапортом дознавателя Гайнуллина А.З. от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.12); постановлением о выделении в отдельное производство материалов уголовного дела от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.13); постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д.14); рапортом сотрудника полиции Хасанова Б.А. от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.15); объяснением Гумирова Р.З. от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.16); справкой об исследовании №443 от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года, согласно которой обнаружено наркотическое средство – 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он, производное наркотического вещества (N-метилэфедрон), массой 0,061 гр. (л.д.17); объяснением Фатхутдинова Р.Ф. (л.д.18); протоколом смыва рук от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

года (л.д.19).
       У суда нет каких либо оснований  не  доверять письменным материалам  дела.
       Таким образом, суд считает установленным, что Фатхутдинов Р.Ф. своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, либо их частей, содержащих наркотические средства.
       При назначении наказания суд учитывает общественную опасность совершенного административного правонарушения, характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
            К смягчающим обстоятельствам суд относит признание вины, наличие несовершеннолетнего ребенка, привлечение к административной ответственности впервые.
            Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
  С учетом личности Фатхутдинова Р.Ф., обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения нового правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно лишь с назначением наказания Фатхутдинову Р.Ф. в виде административного ареста.
 На основании изложенного, руководствуясь статьями 6.8, 29.9-29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ

 Признать Фатхутдинова Р.Ф виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде  административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

 Срок административного ареста исчислять с 04 часов 50 минут «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»

 Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г.Казани  в   течение 10 суток.

Согласовано

                       Мировой судья                                              Зиганшина Я.Д.